
 

PATVIRTINTA: 

Lapių pagrindinės mokyklos 

direktorės 2019 m. rugpjūčio 29 d. 

Įsakymu Nr. V–43 

 

KAUNO R. LAPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

MOKINIO TAISYKLĖS 

 

 

1. Lankyti ugdymo plane nurodytų privalomųjų dalykų pamokas, nevėluoti į jas be pateisinamos 

priežasties. 

2. Tėvai (globėjai) privalo pranešti klasės auklėtojui (SMS žinute, pateisinimu elektroniniame 

dienyne arba ranka rašytu rašteliu) apie neatvykimo į mokyklą  priežastis.  

3. Pamokose turėti visus pamokai reikalingus reikmenis ir knygas, mokymosi reikmenis laikyti 

tvarkingai.  

4. Stropiai mokytis, atidžiai klausytis mokytojo aiškinimo ir vykdyti jo nurodymus, kruopščiai 

atlikti užduotis klasėje ir namuose. 

5. Tausoti ir saugoti mokyklos turtą: žaliuosius plotus ir juose augančius augalus, inventorių, 

patalpas, vadovėlius, knygas ir kitas mokymo priemones. Sugadinus ar sunaikinus turtą, 

atlyginti padarytą žalą pagal mokyklos nustatytą tvarką. 

6. Mokykloje būtina, dėvėti mokyklinę uniformą. Pamokose dėl higienos ir saugumo mokinių ilgi 

plaukai turi būti surišti.    

7. Laikytis saugaus elgesio reikalavimų per pertraukas, pamokas, renginius, atostogas. Saugiai 

atidarinėti kabinetų duris, nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti, saugoti savo ir kitų sveikatą. 

8. Pagarbiai ir mandagiai elgtis mokykloje, pamokose, neformaliojo ugdymo užsiėmimuose, 

renginiuose, pertraukų metu. 

9. Saugoti savo daiktus. Už dingusius daiktus ir pinigus mokykla neatsako. 

10. Draudžiama naudoti fizinį, psichologinį smurtą, tyčiotis iš mokinių, mokytojų, darbuotojų; 

reketuoti, vartoti keiksmažodžius, žaisti azartinius žaidimus. 

11. Mokykloje ir jos teritorijoje draudžiama turėti sveikatai pavojingų daiktų (ginklų, peilių, dujų 

balionėlių, žiebtuvėlių, degtukų, pirotechninių gaminių ir kt., rūkyti, vartoti ir platinti alkoholį, 

cigaretes, elektronines cigaretes, narkotines ir kitas psichotropines medžiagas. Tai draudžiama 

daryti ir renginiuose, kurie vyksta ne mokykloje (išvykose, ekskursijose, diskotekose ir kt.). 

12. Pamokų metu nevaikščioti, netriukšmauti, nesinaudoti ausinukais.  

13. Be mokytojo leidimo griežtai draudžiama naudotis mobiliuoju ryšiu per pamokas, renginius. Iš 

mokinio, pažeidusio šią taisyklę, mokytojas turi teisę konfiskuoti telefoną ir grąžinti jį tik 

mokinio tėvams. Mokykloje ir jos teritorijoje mokiniams griežtai draudžiama filmuoti ar 

fotografuoti mobiliuoju telefonu. Iš mokinio, pažeidusio šią taisyklę, mokykla turi teisę 

konfiskuoti telefoną ir grąžinti jį tik mokinio tėvams. Mokiniams, pakartotinai pažeidusiems 

naudojimosi mobiliuoju ryšiu mokykloje taisykles, mokykla turi teisę uždrausti įsinešti į 

mokyklą ir jos teritoriją mobiliojo ryšio priemones. 

14. Mokinys mokslo metų pabaigoje arba išvykdamas iš mokyklos turi atsiskaityti su biblioteka, 

klasės auklėtoju, direktoriaus pavaduotoju ūkiui bei atsiskaitymo lapelį su parašais pateikti 

raštinės vedėjai. 

15. Pašalinius asmenis be administracijos leidimo į mokyklą vestis draudžiama. 

 

____________________________________ 

 

 


